Seguntinis sacerdotiis, fortunaque nequaquam aspernanda, in semotam solitudinem secessisse, & cum viuendi rigorem deliciis, quas aulici tantopere confectantur, prætulisse, haut vulgariter mentes hominum commouit. Nec dubitat Petrus Martyr ipsum Augustini acumine, Hieronymi abstinentia, Ambrosii feueritate exornare: Addit præterea ab eius sodalibus iactatum fuisse mentis plerunque veluti excessu, aut cum cælitibus ipsis collocutum, aut certe rebus ipsorum contemplandis occupatum, sensuum quendam stuporem & alienationem subire solitum. Illud etiam à viris doctis memoratur: cum de itinere lassus esset, confedisse propter aquæ riuulum: cuius comes inedia minus ferens (nam vterque erat impransus) modo non animam videbatur agere. Qui dum Ximenius ut vires colligat hortatur, & ut in memoriam Dei prouidentiam, & curam quam habet de vili-  
 bus etiam passeribus, reuocet, vidisse fertur purissimum panem petrae quæ riuulo immin-  
 nebat, impositum: quem inter se partiti, & aqua sumpta, quod itineris superabat conficere  
 potuerunt. Cum ergo Ximenius in magna esset apud reginam authoritate, atque omnia fe-  
 re Reipublicæ negotia de eius consilio & sententia gererentur: accidit ut Ioannes To-  
 losatis magistratu Prouinciali, qui & per ampla dignitas est, & per triennium durat, se abdicaret:  
 erat enim vir à negotiis alienus, & contemplationi supra quam credi potest deditus. Vnde  
 Ximenius à concilio sui ordinis in cœnobio Franciscanorū quarto à Burgis lapide, in To-  
 losatis locum absens suffectus est: quanquam monachi veriti fuisse perhibentur, ne homo  
 rerum istarum nequaquam appetens, magistratum qui illi mandabatur, recusaret. At ille  
 quod paulo ante cum reginæ nullas operas debebat, omni ratione depulisset, perlibenter  
 accepit: ut occasione huius muneris, quod assiduas habet occupationes, haud ita frequen-  
 ter ad reginam & aulam venire cogi posset. Sed nihilo rarius ob hoc ab illa accerseretur:  
 in cuius sinum non solum occultas animi noxas quas in Deum commiserat, sed quicquid  
 publica aut priuata negotia molestiæ aut sollicitudinis incusserant, familiariter & amice ef-  
 fundebat: quæ cum semper maximis de causis in illa fortuna oriantur, necesse est, ut mo-  
 le sua eos etiam quibus cum communicantur, obruant: aut saltem ingenti sollicitudine &  
 tumultu eorum animos impleant. Quocirca quantum fieri poterat ad reginam itiones vi-  
 tabat. Cum itaque vtriusque Castellæ prouincia, tam quæ cis montes, quam quæ ultra est,  
 Ximenio visenda, & peragranda esset (erat enim amplior quam nunc est ministri Prouin-  
 cialis administratio) multæque res examinandæ & describendæ essent, monachum ali-  
 quem quærere cœpit, & ætatis vigore, & ingenii dexteritate præditum, quem in labo-  
 rum partem assumeret. Quæ de re dum Compluti forte moraretur, & cum Ioanne Mar-  
 quina Complutensis monasterii Guardiano sedulo ageret: peropportune (inquit) hoc mi-  
 hi ut curem mandas: nam non ita pridem adolescens quidam huc à Toletis aduenit, qui in  
 nostrum sodalium per me cooptatus præclaram indolem præ se ferre videtur: nam & vi-  
 uido ingenio, totiusque corporis vegeta natura, omnia industriæ & virtutis munera, ni ma-  
 le coniecto, mihi pollicetur: prorsusque iis rebus quibus ipse in præsentia tractandis indi-  
 ges, apparet aptus: pulchris enim literis, celerique tractu manu minime torpenti scribit:  
 vnum est tamen cur à nobis diuelli doleamus, quod cum voce & artis musicæ peritia ex-  
 cellat, magnam noster chorus iacturam est factururus. Nam totam pueritiam inter pue-  
 ros templi Toletani ministerio dicatos egit: post verò in quoddam Collegium migravit,  
 quod Franciscus Aluarus Toletanus scholasticus in horum puerorum gratiam domi suæ  
 instituit, antequam Academiam Toletanam conderet, vbi latinas literas discerent.  
 Per motus Marquinæ sermonibus Ximenius, ad se Franciscum Ruizium (hoc enim e-  
 rat adolescenti nomen) quamprimum duci iubet: cuius liberali aspectu delectatus sibi  
 sodalem delegit, & ad vitæ finem retinuit: eiusque fidem & vilem operam in rebus maxi-  
 mis & grauissimis expertus, primum quidem Mirobrigæ Episcopum, Ciuitatensem nostri  
 dicunt, postremo Abulensem faciendū curauit. Igitur Ximenius in suscepto munere stre-  
 nue gerendo totus occupatus, eo quo priuatus solebat apparatus singula prouinciæ contu-  
 bernia lustrabat: hoc est, vnico duntaxat sodale viæ comite, & asello quo & sarcinæ nōnul-  
 læ portarentur, & defessus nonnunquam sodalis veheretur: ipse enim religionis suæ tenax,  
 nisi ægritudo aliqua cogeret, semper iter pedibus conficiebat. Ostiatim ab vtroque pete-  
 batur cibus, nisi illum nonnunquam ex itinere male habentem Franciscus Ruizius ut qui-  
 esceret moneret, sibi que eas partes concederet, orabat. Nam Ximenius ad hanc rem pla-  
 ne ineptus, plerumque domum vacuus redibat, & oleribus tantum vesceretur. Quocirca  
 Ruizius si quando acrius de mendicatione faciendâ contēderet, hisce verbis obiurgare so-  
 lebat: Quin tandem non sentis ô pater, minime te ad has operas esse aptum, aut genitum? non  
 omnib. omnia diuini cōcesserunt. Tu precib. & meditationi vacato: & mihi hanc mendicandâ  
 prouinciâ relinque. Aliquando dū Baticam ex officii ratione perlustraret, ad fretū Hercu-  
 leum